ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «28» августа 2024 года № 1418/78-24-6

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о статусе
депутата представительного органа местного
самоуправления, выборного должностного
лица местного самоуправления городского
округа «Город Южно-Сахалинск»,
утвержденное решением городского Собрания
города Южно-Сахалинска от 29.05.2006
№ 313/16-06-3

В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьями 26 и 32 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума
города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о статусе депутата представительного органа местного
самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления городского
округа «Город Южно-Сахалинск», утвержденное решением городского Собрания города
Южно-Сахалинска от 29.05.2006 № 313/16-06-3, следующие изменения:

1) абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции: «Используемые
в настоящем Положении понятия «депутат представительного органа» (далее
по тексту – выборное лицо местного самоуправления), «выборное должностное лицо
местного самоуправления» (далее по тексту – выборное лицо местного самоуправления)
применяются в тех значениях, в которых они используются в Федеральном законе
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации».»;

2) абзац второй пункта 1 признать утратившим силу;
3) подпункт 2 пункта 8 изложить в следующей редакции: «2. Должностные лица

органов местного самоуправления, руководители муниципальных предприятий
и учреждений городского округа «Город Южно-Сахалинск», к которым поступил
депутатский запрос либо обращение выборного должностного лица местного
самоуправления, обязаны дать ответ, а также предоставить необходимые информацию
и документы Городской Думе либо выборному должностному лицу местного
самоуправления в срок не более пятнадцати дней либо в иной согласованный срок.».

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.)
для подписания и опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянный Комитет Городской
Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному самоуправлению
(Логвинов И.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев